
     QUINZANO SERVIZI S.R.L. 
        Viale Gandini, 48 - 25027 Quinzano d’Oglio BS 

        C.F./P.IVA 02793570983 

 
       DETERMINAZIONE 

 
N°005/2016 
Del 14.03.2016 

 
Oggetto: PARTECIPAZIONE GIORNATA DI STUDIO SUL TEMA "IL NUOVO CODICE DEI 
CONTRATTI; UNA PRIMA LETTURA IN ATTESA DELLA PUBBLICAZIONE ED ENTRATA 

IN VIGORE". ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DI MYO S.R.L. - LOTTO 
CIG. ZAE18F3BE6. 
 

L'AMMINISTRATORE UNICO 
 
DATO ATTO che il Consiglio dei Ministri ha varato, il 3 marzo 2016, il nuovo codice dei 
contratti che sostituirà la precedente disciplina di cui al D.Lgs. n°163/2006 e del D.P.R. 
207/2010; 
 
RITENUTO OPPORTUNO, in vista della prossima pubblicazione ed entrata in vigore acquisire 
informazioni sulle novità introdotte dalla nuova normativa, considerato che la stessa non 
esigerà più un regolamento di attuazione ma solo Linee Guida dell'ANAC; 
 
CONSIDERATO che MYO s.r.l., con sede in via Santarcangiolese Loc. Torriana n°6 a Poggio 
Torriana (RN), ha organizzato una giornata di studio, per il giorno 21 marzo 2016 a 
Desenzano del Garda, sul tema “IL NUOVO CODICE DEI CONTRATTI; UNA PRIMA LETTURA IN 
ATTESA DELLA PUBBLICAZIONE ED ENTRATA IN VIGORE”;  
 
RITENUTO necessario impegnare la somma di Euro 220,00 oltre Iva 22% pari a complessivi 
€317,20 per la partecipazione dell'Amministratore Unico Dott. Valeriano Ravelli e della 
dipendente sig.ra Baronio Luana, alla giornata di formazione sopra indicata; 
 
VISTA la determinazione AVP N. 4/2011 par.3.9 in cui si precisa che “la mera partecipazione 
di un dipendente di una stazione appaltante ad un seminario o ad un convegno non integra la 
fattispecie di appalto ai sevizi di formazione”;  
 
RICORDATO che con deliberazione n°33 in data 13.07.2015 il Consiglio Comunale ha 
approvato il piano operativo della Società Quinzano Servizi srl – anni 2015 - 2017; 
 
RICORDATO che con decreto sindacale prot. n. 6676 in data 14/07/2014 il Dott. Valeriano 
Ravelli, è stato nominato Amministratore Unico della Società Quinzano Servizi Srl; 
 

DETERMINA 

 
DI ASSUMERE l'impegno di spesa pari a €220,00 oltre IVA 22% complessivi €268,40 a 
favore di MYO s.r.l., con sede in via Santarcangiolese Loc. Torriana n°6 a Poggio Torriana 
(RN) per l'iscrizione alla giornata di studio sul tema "IL NUOVO CODICE DEI CONTRATTI; UNA 
PRIMA LETTURA IN ATTESA DELLA PUBBLICAZIONE ED ENTRATA IN VIGORE", il tutto come 
meglio specificato nella tabella seguente: 
 

CAUSALE SOGGETTO CREDITORE IMPORTO 

QUOTA DI PARTECIPAZIONE AL SEMINARIO DI 
FORMAZIONE SUL TEMA "IL NUOVO CODICE DEI 

CONTRATTI; UNA PRIMA LETTURA IN ATTESA DELLA 
PUBBLICAZIONE ED ENTRATA IN VIGORE" 

MYO s.r.l., con sede in via 
Santarcangiolese Loc. Torriana n°6 a 

Poggio Torriana (RN) 
C.F. e P.IVA 03222970406 

268,40€ 

TOTALE 268,40€ 

Quinzano d’Oglio 14.03.2016        
        L'AMMINISTRATORE UNICO 
           F.to Dott. Ravelli Valeriano 


